
COMUNE DI PREMILCUORE

Provincia di Forlì - Cesena

                          ORDINANZA N. 01 DEL 13 GENNAIO 2021

OGGETTO: MISURE URGENTI IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELL'EMERGEN-

ZA COVID 19 - OBBLIGO DI SOSPENSIONE DELL'ACCESSO DI PARENTI E VISITA-

TORI ALLE COMUNITÀ' RESIDENZIALI PER ANZIANI  E DISABILI DEL TERRITO-

RIO DEL COMUNE DI PREMILCUORE. PROROGA ORDINANZA N. 17  DEL 15 DI-

CEMBRE 2020.

IL SINDACO

Avvalendosi dell’articolo 50 del decreto legislativo 267/2000, quale autorità sanitaria locale;

Richiamata integralmente la propria ordinanza di cui all’oggetto;

Considerato il permanere dell'esigenza di preservare la salute dei cittadini anziani ospiti delle strut-

ture residenziali, comunque denominate, e ridurre il rischio di contagio della popolazione fragile più

esposta all'insorgere di complicanze legate alla malattia;

Valutata pertanto l'esigenza, per i motivi esposti, concordata con  le direzioni delle strutture sopra

menzionate di disporre la proroga dell'ordinanza sopra richiamata  fino alla data del 15/01/2021 per

la salvaguardia della salute degli ospiti delle strutture citate, in ragione dell’emergenza sanitaria da

Covid 19 corrente;

RICHIAMATO ancora l’art. 50, commi 4 e comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e visto, altresì, l’arti-

colo 3 del Decreto legge n. 19/2020;

ORDINA
la proroga della propria ordinanza n. 17 del 15.12.2020

ai gestori e responsabili di tutte le strutture residenziali per anziani autosufficienti e non e disabili,

site nel territorio del Comune di Premilcuore

• di sospendere l'accesso di parenti e visitatori alle medesime strutture  ;

• di disporre a che le direzioni di dette strutture, destinatarie della presente ordinanza, provvedano a

potenziare le forme di comunicazione a distanza tra gli ospiti ricoverati e i propri familiari, nei ri-

spetto dei protocolli già attivi;

La presente ordinanza come prorogata ed integrata resta valida sino al 28 FEBBRAIO   2021  

INVITA
altresì tutti gli operatori delle strutture e gli ospiti che ne hanno la possibilità di indossare la ma-

scherina protettiva, secondi i protocolli previsti.

Piazza dei Caduti, 14 - 47010 Premilcuore tel. 0543/956945 - fax 0543/956557  - Cod. Fisc.: 80002530402
Pag. 1



Per la violazione degli obblighi di cui alla presente ordinanza si applica l’art. 4 del Decreto Legge

25 marzo 2020, n. 19, convertito con modificazioni dalla Legge 22 maggio 2020, n. 35, anche in

combinato disposto con l’art. 2 del Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito con modifica-

zioni con Legge 14 luglio 2020, n. 74, secondo le specifiche tipologie di violazione con l’irrogazio-

ne delle relative sanzioni amministrative e secondo le modalità ivi previste.

DISPONE

- la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Co-

mune di Premilcuore;

- la trasmissione di copia, per posta elettronica o PEC, se disponibile, a tutte le strutture residenziali

per anziani e disabili  ubicate nel territorio del Comune di Premilcuore;

la trasmissione di copia della stessa, per i provvedimenti di competenza e/o per opportuna cono-

scenza, a:

• Prefetto della Provincia di Forlì-Cesena;

• Sindaci dei Comuni del Comprensorio forlivese;

• Questura di Forlì;

• Comando Provinciale dell’Arma dei Carabinieri di Forlì;

• Corpo di Polizia Locale dell'Unione di Comuni della Romagna forlivese;

• Regione Emilia Romagna;

• Provincia di Forlì;

• Direzione distretto sanitario di Forlì – Azienda Usl della Romagna;

• Rappresentanze sindacali

Il Corpo di Polizia Locale dell'Unione di Comuni della Romagna forlivese e le Forze dell’Ordine

sono incaricate dell’esecuzione della presente ordinanza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Capo dello Stato ed al TAR dell'Emilia

Romagna rispettivamente nel termine di 120 (centoventi) giorni o 60 (sessanta) giorni dalla pubbli-

cazione del presente atto. Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente e

sul sito internet comunale.

           Il Sindaco

       Ursula Valmori

                         (Firmato digitalmente)

Piazza dei Caduti, 14 - 47010 Premilcuore tel. 0543/956945 - fax 0543/956557  - Cod. Fisc.: 80002530402
Pag. 2


